EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010109-2022

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010109-2022 Ref.: Inexigibilidade de Licitação nº IN-008-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: VIAÇÃO JEQUIÉ CIDADE SOL
LTDA, CNPJ nº 14.602.189/0001-05, OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 121 (cento e vinte e
um) dias a contar de 01 de setembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado
entre as partes em 01 de setembro 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no
art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura:
30/08/2024. Barra do Mendes - Bahia, 02 de setembro de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020109-2022

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020109-2022 Ref.: Inexigibilidade de Licitação nº IN-009-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: VIATRAN – VIAÇÃO
TRANSBRASILIA LTDA, CNPJ nº 01.604.069/0001-97, OBJETO: Prorrogação contratual por mais 121 (cento
e vinte e um) dias a contar de 01 de setembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original
celebrado entre as partes em 01 de setembro 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no
disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de
assinatura: 30/08/2024. Barra do Mendes - Bahia, 02 de setembro de 2024. ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00105-2023

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00105-2023 Ref.: CREDENCIAMENTO: FMS-001-2023.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: EDNA AGNER ABADE DOS
SANTOS, CPF nº 031.***.***-65, OBJETO: Prorrogação contratual por mais 121 (cento e vinte e um) dias a
contar de 01 de setembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as
partes em 01 de setembro 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65,
inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 30/08/2024.
Barra do Mendes - Bahia, 02 de setembro de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO FMS-001-2023

MODALIDADE: Edital de Credenciamento FMS-001-2023 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DO MENDES. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS
ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM, EM SISTEMA DE
PLANTÕES E MENSAIS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS PSFs E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
MANOEL NOVAES. CREDENCIADO: DOURADO MOTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº:
47.113.369/0001-74. ÍTEM CREDENCIADO: MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL para atendimento em Hospital Dr.
Manoel Novaes, Carga horária de 24 h, por plantão. Barra do Mendes - Bahia, 10 de setembro de 2024.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº CCD-00113-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado:
DOURADO MOTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº: 47.113.369/0001-74. OBJETO: MÉDICO(A)
CLÍNICO GERAL para atendimento no Hospital Dr. Manoel Novaes, Carga horária de 24 h, por plantão. VALOR
R$: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) por plantão. DOTAÇÃO: Unidade: 702 – Fundo Municipal de Saúde
de Barra do Mendes; Projeto/Atividade: 2114 – Manutenção do Hospital Municipal; Elemento de despesa:
3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 31/12/2024. Barra do Mendes - Bahia, 10
de setembro de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-008-2024

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-008-2024 CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BARRA DO MENDES, CREDENCIADO: RISOMAR ALMEIDA ABADE, CPF nº 090.***.***-
19.; OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM DECORAÇÃO E CONFECÇÃO
DE FANTASIAS TEMÁTICAS E CAMISAS PERSONALIZADAS DESTINADAS AO MUNICÍPIO DE BARRA DO
MENDES - BA. VALOR: Conforme descritos no Termo de Referência (anexo I do edital). VIGÊNCIA:
31/12/2024. DOTAÇÃO: Unidade:  Unidade:  06601 / 07701 / 11702 / 03301 / 12302. Projeto / Atividade: 2064
/ 2071 / 2072 / 2092 / 2119 / 2029 / 2139.  Elemento de Despesa: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física. Barra do Mendes - Ba, 13 de setembro de 2024. VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA –
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº CRED-008-2024

Contrato nº CCD-00810-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado:
RISOMAR ALMEIDA ABADE, CPF nº 090. ***.***-19; OBJETO: Contratação para prestação de serviços de
decoração destinados a Secretaria Municipal de Educação do município de Barra do Mendes - Ba. VALOR:
5.200,00 (cinco mil e duzentos reais); data de assinatura 13/09/2024. Vigência: 30 dias. Barra do Mendes – Ba,
13 de setembro de 2024. VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-010-2024

MODALIDADE: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº CRED-010-2024.
OBJETO: Credenciamento de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos em geral, com
fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Barra do
Mendes/BA.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 302/ 601/ 701/ 702/ 801
Projeto/Atividade: 2139/ 2072/ 2064/ 2071/ 2017/ 2044/ 2114/ 2113/ 2119/ 2091/ 2092/ 2096
Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 1500.0000/ 1600.000/ 1500.1002 /1660.000 / 1540.0000 / 1542.0000 / 15000.1001
Base Legal: Lei n.º 14.133/2021.
CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES - BAHIA
CREDENCIADO: RICARDO SOUZA CARVALHO 05137581518; CNPJ: 46.684.513/0001-60
VALOR: Conforme especificações descritas no anexo I termo de referência do edital. Barra do Mendes - BA,
13 de setembro de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº CRED‐010‐2024

Contrato nº CCD-01001-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado:
RICARDO SOUZA CARVALHO 05137581518; CNPJ: 46.684.513/0001-60. OBJETO: Credenciamento de
empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim
de atender às demandas da frota de veículos do Município de Barra do Mendes/BA. ÍTENS CREDENCIADOS:
36 – SERVIÇOS ELÉTRICOS E SIMILARES. MECÂNICA LEVE EM GERAL. VALOR: R$ 63,00 (sessenta e
três reais) por hora trabalhada e ítem 37 – SERVIÇOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E SIMILARES.
MECÂNICA PESADA – ONIBUS/CAMINHÕES / MÁQUINAS / EQUIPAMENTOS; VALOR: R$ 93,00 (noventa
e três reais) por hora trabalhada; data de assinatura 13/09/2024. Vigência: até 31/12/2024. ANTONIO
BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

		2024-10-11T12:55:12-0300